


Nyhedsbrev

Information omkring servitut og kloakproblem på
poppelvej

PROBLEMER MED KLOAK PÅ POPPELVEJ

Det ser ud til at der er nogle problemer med tilkoblingen af haveforeningens

kloak. Vi er i dialog med Novafoss om dette, så de kan finde og udbedre

fejl.

SERVITUT OMKRING 30 m2

Vi har været i kommunikation med kommunen omkring at fjerne servitut på

30 m2. Det har medført en række oplysninger. Se dialog længere nede.

Det kan dog opsummeres således:



● Servitut omkring bebyggelse på 30m2 er ikke længere
gældende

● Kommunen har ikke en målrettet lokalplan for vores
haveforening, hvilket betyder at pt. er en lokalplan 11.05
gældende, hvilket tillader en bebyggelsesprocent på 25%

● Kommunen har meddelt at vores haveforening ikke har været
behandlet separat, hvilket er en forglemmelse, hvilket betyder
at vi pt. er underlagt ovenstående lokalplan.

● Havde der været en lokalplan ville det som udgangspunkt have
været under kolonihave reglerne, hvilket som udgangspunkt
ville betyde en husstørrelse på 50m2.

● Kommunen kunne godt være interesseret i at indgå en dialog
omkring en målrettet lokalplan for vores haveforening - inkl.
hvad vi ønsker om haveforeningen.

Konklusionen er således at vi pt. er underlagt en lokalplan med en

bebyggelsesprocent på 25%, men at vi samtidig ikke opererer under en

målrettet lokalplan for haveforeningen - hvilket gør det svært og besværligt

at håndtere byggesager - da vi pt. har blandet hvilke regler vi opererer

under.

Optimalt ville vi få forhandlet en lokalplan med kommunen, så kommunen

ikke i fremtiden ville ændre den, og potentielt stille os dårligere.

DIALOG MED KOMMUNEN OG VORES
ADVOKAT OMKRING SERVITUT

Det er dermed en bebyggelsesprocent på 25, der er gældende, mens der

stadig er forbud mod åbne ildsteder. Kommunen oplyser, at åbne ildsteder

er ensbetydende med brændeovne og pejse.

Med hensyn til planforholdene i øvrigt oplyser hun, at det for så vidt er en

fejl, at haveforeningen ikke som sådan er særskilt behandlet i plan 11.05,

der er gældende.

Tidligere planer, byvedtægter og servitutter er ikke gældende, og dermed

heller ikke begrænsningen i forhold til de 30 kvm.



Det har aldrig været intentionen at havebyen som en haveforening skal

have mulighed for at bygge helt op til 25 procent, eller i 2 etager i øvrigt.

Man kan fremkomme med en anmodning om ny lokalplan med henblik på

fastsættelse af ”sædvanlige” kolonihavevilkår i forhold til bebyggelserne,

men om man vil tage det op, er noget andet. Der er ikke lige for øjeblikket

planer om at se på en ny plan for området.

På forespørgsel om man kunne forestille sig, at man forhandler sig frem til

en frivilligt aftalt plan, som man så vil kunne forvente også bliver resultatet,

når man engang kommer dertil at man vil ændre på planerne for området,

bekræftede hun, at man ikke vil være afvisende over for en forhandlet

løsning.

En forhandlet løsning vil så også skulle afhænge af jeres ønsker for

havebyen og der vil kunne være åbent for dialog med kommunen herom.

Fordelen ved en forhandlet løsning vil i givet fald herefter være den, at I så

har noget at holde jer til for tiden herefter og ikke skal frygte, at man

pludselig trækker en ny plan ned over hovedet på jer med vilkår, som

afviger væsentligt fra det i kender.

Med venlig hilsen

Jens Larsen, advokat (L)
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Hilsen bestyrelsen


